
1/8

Příloha 1 Seznam všech inventurních soupisů

Synt
etick

ý
účet
SÚ

Analytický účet
AÚ Název účtu

Korekce

Inventurní
soupis

Dodatečný
inventurní

soupis

Inventarizační
komise, která

provede
inventuru

Oprávky
Opravné
položky

SÚ AÚ SÚ AÚ
012 xxxx Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 072 xxxx 151 xxxx ANO NE DIK č. 1
013 xxxx Software 073 xxxx 152 xxxx ANO NE DIK č. 8
014 xxxx Ocenitelná práva 074 xxxx 153 xxxx ANO NE DIK č. 1
015 xxxx Povolenky na emise a preferenční limity xxxx 154 xxxx ANO NE DIK č. 1
018 0010 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - software 078 0010 ANO NE DIK č. 8
018 ostatní analytiky Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 078 xxxx ANO ANO DIK č. 1
019 xxxx Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 079 xxxx 156 xxxx ANO ANO DIK č. 1
021 xxxx Stavby 081 xxxx 163 xxxx ANO NE DIK č. 2
022 xxxx Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 082 xxxx 164 xxxx ANO ANO DIK č. 1
025 xxxx Pěstitelské celky trvalých porostů 085 xxxx 165 xxxx ANO NE DIK č. 2
028 0012 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - věcná břemena 088 0012 ANO NE DIK č. 2
028 ostatní analytiky Drobný dlouhodobý hmotný majetek 088 xxxx ANO ANO DIK č. 1
029 xxxx Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 089 xxxx 167 xxxx ANO NE DIK č. 2
031 xxxx Pozemky xxxx 161 xxxx ANO NE DIK č. 2
032 xxxx Kulturní předměty xxxx 162 xxxx ANO ANO DIK č. 1
035 xxxx Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji xxxx xxxx ANO NE DIK č. 1

036 0021, 0031, 0029 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji xxxx xxxx ANO NE DIK č. 2
036 ostatní analytiky Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji xxxx xxxx ANO NE DIK č. 1
041 xxxx Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek xxxx 157 xxxx ANO NE DIK č. 6
042 xxxx Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek xxxx 168 xxxx ANO NE DIK č. 6
043 xxxx Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek xxxx 177 xxxx ANO NE DIK č. 6
051 xxxx Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
052 xxxx Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
053 xxxx Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
061 xxxx Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem xxxx 171 xxxx ANO NE DIK č. 7
062 xxxx Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem xxxx 172 xxxx ANO NE DIK č. 7
063 xxxx Dluhové cenné papíry držené do splatnosti xxxx 173 xxxx ANO NE DIK č. 7
067 xxxx Dlouhodobé půjčky xxxx 175 xxxx ANO NE DIK č. 7



2/8

068 xxxx Temínované vklady dlouhodobé xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
069 xxxx Ostatní dlouhodobý finanční majetek xxxx 176 xxxx ANO NE DIK č. 7
111 xxxx Pořízení materiálu xxxx xxxx ANO NE DIK č. 3
112 xxxx Materiál na skladě xxxx 181 xxxx ANO NE DIK č. 3
119 xxxx Materiál na cestě xxxx xxxx ANO NE DIK č. 3
121 xxxx Nedokončená výroba xxxx 182 xxxx ANO NE DIK č. 3
122 xxxx Polotovary vlastní výroby xxxx 183 xxxx ANO NE DIK č. 3
123 xxxx Výrobky xxxx 184 xxxx ANO NE DIK č. 3
131 xxxx Pořízení zboží xxxx xxxx ANO NE DIK č. 3
132 xxxx Zboží na skladě xxxx 185 xxxx ANO NE DIK č. 3
138 xxxx Zboží na cestě xxxx xxxx ANO NE DIK č. 3
139 xxxx Ostatní zásoby xxxx 186 xxxx ANO NE DIK č. 3
231 xxxx Základní běžný účet územních samosprávných celků xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
236 xxxx Běžné účty fondů územních samosprávných celků xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
241 xxxx Běžný účet xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
244 xxxx Termínované vklady krátkodobé xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
245 xxxx Jiné běžné účty xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
251 xxxx Majetkové cenné papíry k obchodování xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
253 xxxx Dluhové cenné papíry k obchodování xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
256 xxxx Jiné cenné papíry xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
261 xxxx Pokladna xxxx xxxx ANO NE DIK č. 4
262 xxxx Peníze na cestě xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
263 xxxx Ceniny xxxx xxxx ANO NE DIK č. 4
281 xxxx Krátkodobé úvěry xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
282 xxxx Eskontované krátkodobé dluhopisy xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
283 xxxx Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
289 xxxx Jiné krátkodobé půjčky xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
311 xxxx Odběratelé xxxx 194 xxxx ANO NE DIK č. 7
312 xxxx Směnky k inkasu xxxx 191 xxxx ANO NE DIK č. 7
313 xxxx Pohledávky za eskontované cenné papíry xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7

Synt
etick

ý
účet
SÚ

Analytický účet
AÚ Název účtu

Korekce

Inventurní
soupis

Dodatečný
inventurní

soupis

Inventarizační
komise, která

provede
inventuru

Oprávky
Opravné
položky

SÚ AÚ SÚ AÚ



3/8

314 xxxx Krátkodobé poskytnuté zálohy xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
315 xxxx Jiné pohledávky z hlavní činnosti xxxx 192 xxxx ANO NE DIK č. 7
316 xxxx Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé xxxx 193 xxxx ANO NE DIK č. 7
317 xxxx Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů xxxx 195 xxxx ANO NE DIK č. 7
321 xxxx Dodavatelé xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
322 xxxx Směnky k úhradě xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
324 xxxx Krátkodobé přijaté zálohy xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
326 xxxx Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
331 xxxx Zaměstnanci xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
333 xxxx Jiné závazky vůči zaměstnancům xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
335 xxxx Pohledávky za zaměstnanci xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
336 xxxx Sociální zabezpečení xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
337 xxxx Zdravotní pojištění xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
338 xxxx Důchodové spoření xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
341 xxxx Daň z příjmů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
342 xxxx Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
343 xxxx Daň z přidané hodnoty xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
344 xxxx Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
345 xxxx Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
346 xxxx Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
347 xxxx Závazky k vybraným ústředním vládním institucím xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
348 xxxx Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
349 xxxx Závazky k vybraným místním vládním institucím xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
361 xxxx Krátkodobé pohledávky z ručení xxxx 198 xxxx ANO NE DIK č. 7
362 xxxx Krátkodobé závazky z ručení xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
363 xxxx Pevné termínové operace a opce xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
364 xxxx Závazky z neukončených finančních operací xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
365 xxxx Pohledávky z finančního zajištění xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
366 xxxx Závazky z finančního zajištění xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
367 xxxx Pohledávky z vydaných dluhopisů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7

Synt
etick

ý
účet
SÚ

Analytický účet
AÚ Název účtu

Korekce

Inventurní
soupis

Dodatečný
inventurní

soupis

Inventarizační
komise, která

provede
inventuru

Oprávky
Opravné
položky

SÚ AÚ SÚ AÚ



4/8

368 xxxx Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
373 xxxx Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
374 xxxx Krátkodobé přijaté zálohy na transfery xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
375 xxxx Krátkodobé zprostředkování transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
377 xxxx Ostatní krátkodobé pohledávky xxxx 199 xxxx ANO NE DIK č. 7
378 xxxx Ostatní krátkodobé závazky xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
381 xxxx Náklady příštích období xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
383 xxxx Výdaje příštích období xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
384 xxxx Výnosy příštích období xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
385 xxxx Příjmy příštích období xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
388 xxxx Dohadné účty aktivní xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
389 xxxx Dohadné účty pasivní xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
395 xxxx Vnitřní zúčtování xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
401 xxxx Jmění účetní jednotky xxxx xxxx zjednodušený NE DIK č. 7
403 xxxx Transfery na pořízení dlouhodobého majetku xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
405 xxxx Kurzové rozdíly xxxx xxxx zjednodušený NE DIK č. 7
406 xxxx Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody xxxx xxxx zjednodušený NE DIK č. 7
407 xxxx Jiné oceňovací rozdíly xxxx xxxx zjednodušený NE DIK č. 7
408 xxxx Opravy předcházejících účetních období xxxx xxxx zjednodušený NE DIK č. 7
419 xxxx Ostatní fondy xxxx xxxx zjednodušený NE DIK č. 7
441 xxxx Rezervy xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
451 xxxx Dlouhodobé úvěry xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
452 xxxx Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
453 xxxx Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
455 xxxx Dlouhodobé přijaté zálohy xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
456 xxxx Dlouhodobé závazky z ručení xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
457 xxxx Dlouhodobé směnky k úhradě xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
459 xxxx Ostatní dlouhodobé závazky xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
462 xxxx Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé xxxx 142 xxxx ANO NE DIK č. 7
464 xxxx Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů xxxx 144 xxxx ANO NE DIK č. 7

Synt
etick

ý
účet
SÚ

Analytický účet
AÚ Název účtu

Korekce

Inventurní
soupis

Dodatečný
inventurní

soupis

Inventarizační
komise, která

provede
inventuru

Oprávky
Opravné
položky

SÚ AÚ SÚ AÚ



5/8

465 xxxx Dlouhodobé poskytnuté zálohy xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
466 xxxx Dlouhodobé pohledávky z ručení xxxx 146 xxxx ANO NE DIK č. 7
469 xxxx Ostatní dlouhodobé pohledávky xxxx 149 xxxx ANO NE DIK č. 7
471 xxxx Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
472 xxxx Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery xxxx xxxx ANO NE DIK č. 7
901 xxxx Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek xxxx xxxx ANO NE DIK č. 8
902 xxxx Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek xxxx xxxx ANO NE DIK č. 1
905 xxxx Vyřazené pohledávky xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
906 xxxx Vyřazené závazky xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
909 0020 Ostatní majetek (majetek svěřený příspěvkovým organizacím do péče) xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
909 ostatní analytiky Ostatní majetek xxxx xxxx ANO NE DIK č. 5
911 xxxx Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
912 xxxx Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
913 xxxx Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
914 xxxx Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
915 xxxx Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
916 xxxx Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

921 xxxx
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku
jinou osobou xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

922 xxxx
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku
jinou osobou xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

923 xxxx
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

924 xxxx
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou na základě smlouvy o výpůjčce xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

925 xxxx
Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

926 xxxx
Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou
osobou z jiných důvodů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

Synt
etick

ý
účet
SÚ

Analytický účet
AÚ Název účtu

Korekce

Inventurní
soupis

Dodatečný
inventurní

soupis

Inventarizační
komise, která

provede
inventuru

Oprávky
Opravné
položky

SÚ AÚ SÚ AÚ



6/8

931 xxxx
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého
majetku xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

932 xxxx
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého
majetku xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

933 xxxx Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
934 xxxx Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
939 xxxx Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
941 xxxx Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
942 xxxx Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
943 xxxx Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
944 xxxx Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
945 xxxx Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

947 xxxx
Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

948 xxxx
Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

951 xxxx Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
952 xxxx Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
953 xxxx Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
954 xxxx Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
955 xxxx Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
956 xxxx Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
961 xxxx Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
962 xxxx Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
963 xxxx Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
964 xxxx Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

965 xxxx
Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku
na základě smlouvy o výpůjčce xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

966 xxxx
Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího
majetku na základě smlouvy o výpůjčce xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

Synt
etick

ý
účet
SÚ

Analytický účet
AÚ Název účtu

Korekce

Inventurní
soupis

Dodatečný
inventurní

soupis

Inventarizační
komise, která

provede
inventuru

Oprávky
Opravné
položky

SÚ AÚ SÚ AÚ



7/8

967 xxxx
Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku
nebo jeho převzetí z jiných důvodů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

968 xxxx
Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího
majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

971 xxxx
Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého
majetku xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

972 xxxx
Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého
majetku xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

973 xxxx Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
974 xxxx Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
975 xxxx Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
976 xxxx Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

978 xxxx
Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

979 xxxx
Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další
činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

981 xxxx Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

982 xxxx Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
983 xxxx Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
984 xxxx Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

985 xxxx
Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

986 xxxx
Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

991 xxxx Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
992 xxxx Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
993 xxxx Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9
994 xxxx Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva xxxx xxxx ANO NE DIK č. 9

Synt
etick

ý
účet
SÚ

Analytický účet
AÚ Název účtu

Korekce

Inventurní
soupis

Dodatečný
inventurní

soupis

Inventarizační
komise, která

provede
inventuru

Oprávky
Opravné
položky

SÚ AÚ SÚ AÚ



8/8

000 0000
Pokutové bloky - fyzická inventura dle evidenčního listu pokutových bloků
a zásobníku pokutových bloků xxxx xxxx ANO NE DIK č. 4

000 0000 Majetek v operativní evidenci modulu MAJ xxxx xxxx ANO NE DIK č. 1

Poznámka: 
pokud je u AÚ uvedeno xxxx, bude inventurní soupis zpracován za celý syntetický účet

Synt
etick

ý
účet
SÚ

Analytický účet
AÚ Název účtu

Korekce

Inventurní
soupis

Dodatečný
inventurní

soupis

Inventarizační
komise, která

provede
inventuru

Oprávky
Opravné
položky

SÚ AÚ SÚ AÚ



























ODBORNÝ VÝPOČET 
 
O ceně stavby bez č.p./č.e (jiná stavba). na pozemku č. parc. 2711/5 umístěné v areálu 
Karlovarská krajská nemocnice a.s., v k.ú., obci a okr. Karlovy Vary, Karlovarský kraj.  
 
Zpracovatel:    Karlovarský kraj 

Krajský úřad - Odbor správa majetku  
Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory

  

Účelem výpočtu: Výpočet ceny podle platného cenového předpisu 
pro zařazení majetku do účetní evidence jako 
kvalifikovaný odhad hodnoty stavby. 

Zpracováno dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 121/2000Sb., č. 237/2004 
Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 303/2013 Sb., č. 340/2013 Sb., č. 
344/2013 Sb., č. 228/2014 Sb. a č. 225/2017 Sb. a vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 
199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb., č. 457/2017 Sb. a č. 188/2019 Sb., č. 424/2021 
Sb., č. 337/2023 Sb., podle stavu ke dni 01.01.2023. 
 
Tento odborný výpočet obsahuje včetně titulního listu 14 stran textu a z toho 8 stran příloh.  

I. PŘEDMĚT VÝPOČTU 

Stavba bez č.p./č.e. na pozemku č. parc. 2711/5 umístěné v areálu Karlovarská krajská 
nemocnice a.s., v k.ú., obci a okr. Karlovy Vary, Karlovarský kraj.  

1.  Základní informace  
Název předmětu ocenění: Stavba bez č.p./č.e., jiná stavba, na pozemku č. parc. 

2711/5 v k.ú., obci a okr. Karlovy Vary, Karlovarský 
kraj.  

Adresa předmětu ocenění:  Karlovy Vary  
   360 01  Karlovy Vary  

LV: 6 
Kraj: Karlovarský  
Okres: Karlovy Vary 
Obec: Karlovy Vary 
Katastrální území: Karlovy Vary 
Počet obyvatel: 45 500 

 
2. Prohlídka a zaměření 
Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 16.02.2023. 

  
3. Podklady pro vypracování znaleckého posudku  
- výpis z KN Katastrálního úřadu v Karlových Varech č. LV 6 pro k.ú. Karlovy Vary 
ke dni 01.01.2023 
- skutečnosti zjištěné na místě  
- kopie katastrální mapy bez data 
- údaje územního plánu  

 
 



 2 

4. Vlastnické a evidenční údaje  
Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, LV: 6, podíl 1/1 

 
5. Celkový popis nemovitosti  
Předmětem výpočtu je pouze budova umístěná na pozemku č. parc. 2711/5 bez 
č.p./č.e., umístěná v areálu Karlovarská krajská nemocnice a.s., v k.ú., obci a okr. 
Karlovy Vary, Karlovarský kraj. Stavba je v katastru nemovitostí vedena jako jiná 
stavba, aktuálně není provozovatelem/vlastníkem využívána pro provoz. Jedná se o 
stavbu pro původně technické účely, zakrývají nasávací a spojovací tunely pro přísun 
vzduchu vzduchotechnickým jednotkám ke stavbě na pozemku parc.č. 2717/1. 
Pozemek a technologie zařízení stavby není předmětem výpočtu. Možnost napojení na 
hlavní inženýrské sítě v místě je. Budova je v dobrém stavebnětechnickém stavu. 
Stavba, která je předmětem výpočtu, je doložena v příloze tohoto výpočtu a barevně 
vyznačena na kopii katastrální mapy. Podle výpisu z katastru nemovitostí nejsou pro 
předmětný pozemek pod stavbou vyznačeny plomby, nebo jiná ustanovení a 
nedořešené právní vztahy.  
 
6. Dokumentace a skutečnost 
Objekt umístěný na pozemku parc.č. 2711/5 byl postaven přibližně v letech 1980-
1990. Údaj je odvozen z informace pamětníka a zaměstnance Karlovarské krajské 
nemocnice a.s. Přesné stáří stavby není zjistitelné, protože není k dispozici žádná 
stavebnětechnická dokumentace. Byla provedena kontrola pozemku podle výpisu 
z katastru nemovitostí. 

 

II. OBSAH ODBORNÉHO VÝPOČTU 

1. Metoda výpočtu  
a) Výpočet podle cenového předpisu  
Cena zjištěná (administrativní cena) vypočtena podle cenového předpisu vyhlášky MF  
č. 441/2013 Sb., v aktuálním znění, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
151/1997 Sb., o oceňování majetku.  

 
Index trhu s nemovitými věcmi 
Název znaku č. Pi 

1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Poptávka nižší než nabídka I  -0,06 
2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož součástí je stavba 

(stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka, nebo jednotka se spoluvl. 
podílem na pozemku 

V  0,00 

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná území II  0,00 
4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu II  0,00 
5. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů – Bez vlivů II  0,00 
6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu záplav IV  1,00 
7. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad 5 tisíc  
    a všechny obce v okr. Praha – východ, Praha – západ a katastrální území 
    lázeňských míst typu D) nebo oblíbené turistické lokality  

III  1,00 

8. Poloha obce: Obec vzdálená od hranice zastavěného území vyjmenované obce 
nebo oblasti v tab. Č. 1 (kromě Prahy a Brna) v nejkratším vymezeném úseku 
silnice do 10 km včetně  

V  1,02 

9. Občanská vybavenost obce: Komplexní vybavenost (obchod, služby, zdravotnická 
zařízení, školské zařízení, pošta, bankovní (peněžní) služby, sportovní a kulturní 
zařízení aj.) 

I  1,05 

 
V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy č. 3 oceňovací 
vyhlášky: 
  5  



 3 

Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 + ∑ Pi) = 1,007 
  i = 1  

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0: 
  5  
Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 + ∑ Pi) = 0,940 
  i = 1  
 
Index polohy 

Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Budovy pro školství a zdravotnictví 
Název znaku č. Pi 

1. Druh a účel užití stavby: Druh hlavní stavby v jednotném funkčním celku I  0,55 

2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: Budovy pro školství a 
zdravotnictví 

VII  -0,10 

3. Poloha pozemku v obci: Navazující na střed (centrum) obce  II  0,08 
4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec: Pozemek lze napojit 

na všechny sítě v obci nebo obec bez sítí 
I  0,00 

5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci je dostupná 
občanská vybavenost obce 

I  0,00 

6. Dopravní dostupnost k pozemku: Přístup po zpevněné komunikaci, špatné 
parkovací možnosti  

III  -0,07 

7. Osobní hromadná doprava: Zastávka do 200 m včetně, MHD – dobrá dostupnost 
centra obce 

III  0,00 

8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Výhodná – možnost 
komerčního využití 

III  0,05 

9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí II  0,00 
10. Nezaměstnanost: Průměrná nezaměstnanost II  0,00 
11. Vlivy ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů – Bez vlivů II  0,00 
 
  11  
Index polohy IP = P1 * (1 + ∑ Pi) = 0,528 
  i = 2 
V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy č. 3 oceňovací 
vyhlášky: 

Koeficient pp = IT * IP = 0,532 

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0: 

Koeficient pp = IT * IP = 0,496 

Stavba na č. parc. 2711/5 v k.ú. Karlovy Vary 
Předmětná budova je zděná s 1 nadzemním podlažním bez podsklepení a bez podkroví. Je 
provedena běžným způsobem bez mimořádného vybavení. V 1. NP je místnost nevyužívané 
vzduchotechniky. V katastru nemovitostí je budova vedena jako jiná stavba. Budova je 
napojena na elektrickou energii. Podrobný popis jednotlivých konstrukcí je uveden 
v následující textové části výpočtu. Údržba je prováděna, objekt je v dobrém 
stavebnětechnickém stavu. Životnost stavby se předpokládá 80 let. 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Budova § 12: A. budovy pro zdravotnictví  
Svislá nosná konstrukce: zděná 
Kód klasifikace stavebních děl CZ-CC: 1264 
Nemovitá věc je součástí pozemku 
 
Výpočet jednotlivých ploch 
Podlaží Plocha  [m2] 
1.nadzemní podlaží (5,65*7,45)+(0,91*4,25) =  45,96 



 4 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Podlaží Zastavěná plocha 
Konstr. 
výška 

Součin 

1.NP  45,96 m2  3,75 m  172,50 
Součet   45,96 m2   172,50 
 
Průměrná výška všech podlaží v objektu: PVP = 172,5 / 45,96 = 3,75  
Průměrná zastavěná plocha všech podlaží: PZP = 45,96 / 1 = 172,50  

Obestavěný prostor 

Název Obestavěný prostor   
1.NP (5,65*7,45)+(0,91*4,25) =  172,50 m3 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 
 

Název Typ 
Obestavěný 

prostor 
1.NP NP  172,50 m3

Obestavěný prostor - celkem:  172,50 m3

Popis a hodnocení konstrukcí a vybavení 

(S = standard, N = nadstandard, P = podstandard, C = nevyskytuje se, A = přidaná konstrukce, X = nehodnotí se) 

Konstrukce  Hodnocení standardu 
Část 
[%] 

1. Základy vč. zemních prací Základová deska s izolací N 100 
2. Svislé konstrukce Zděné odpovídajícím 

plným cihlám tl. 45 cm 
S 100 

3. Stropy S vodorovným 
podhledem 

S 100 

4. Krov, střecha Pultová S 100 
5. Krytiny střech Pozinkovaný plech S 100 
6. Klempířské konstrukce Pozinkovaný plech 

(kompletní) 
S 100 

7. Úprava vnitřních povrchů Dvouvrstvé vápenné 
omítky 

S 100 

8. Úprava vnějších povrchů Břízolitové omítky a 
kabřincový obklad soklu 

S 100 

9. Vnitřní obklady Chybí C 100 
10. Schody Chybí C 100 
11. Dveře Kovové S 100 
12. Vrata Chybí X 100 
13. Okna Chybí C 100 
14. Povrchy podlah Betonová mazanina S 100 
15. Vytápění Chybí S 100 
16. Elektroinstalace Světelná třífázová S 100 
17. Bleskosvod Ano S 100 
18. Vnitřní vodovod Chybí C 100 
19. Vnitřní kanalizace Chybí C 100 
20. Vnitřní plynovod Chybí C 100 
21. Ohřev teplé vody Chybí C 100 
22. Vybavení kuchyní Chybí C 100 
23. Vnitřní hygienická vybavení Chybí C 100 
24. Výtahy Chybí C 100 
25. Ostatní Chybí C 100 

Výpočet koeficientu K4 

Konstrukce, vybavení   Obj. podíl [%] 
Část 
[%] 

Koef. 
Upravený 
obj. podíl 

1. Základy vč. zemních prací N  5,90 100  1,54  9,09 



 5 

2. Svislé konstrukce S  16,30 100  1,00  16,30 
      
3. Stropy S  8,20 100  1,00  8,20 
4. Krov, střecha S  6,40 100  1,00  6,40 
5. Krytiny střech S  2,20 100  1,00  2,20 
6. Klempířské konstrukce S  0,60 100  1,00  0,60 
7. Úprava vnitřních povrchů S  6,80 100  1,00  6,80 
8. Úprava vnějších povrchů S  3,20 100  1,00  3,20 
9. Vnitřní obklady C  2,80 100  0,00  0,00 
10. Schody C  3,00 100  0,00  0,00 
11. Dveře S  4,10 100  1,00  4,10 
12. Vrata X  0,00 100  1,00  0,00 
13. Okna C  6,20 100  0,00  0,00 
14. Povrchy podlah S  3,10 100  0,46  3,10 
15. Vytápění S  5,20 100  1,00  5,20 
16. Elektroinstalace S  5,90 100  1,00  5,90 
17. Bleskosvod S  0,30 100  1,00  0,30 
18. Vnitřní vodovod C  3,20 100  0,00  0,00 
19. Vnitřní kanalizace C  3,10 100  0,00  0,00 
20. Vnitřní plynovod C  0,40 100  0,00  0,00 
21. Ohřev teplé vody C  1,80 100  0,00  0,00 
22. Vybavení kuchyní C  1,70 100  0,00  0,00 
23. Vnitřní hygienická vybavení C  3,90 100  0,00  0,00 
24. Výtahy C  1,40 100  0,00  0,00 
25. Ostatní C  4,30 100  0,00  0,00 

  
Součet upravených objemových podílů  71,39 
Koeficient vybavení K4:  0,7139 

Ocenění 
Základní cena (dle příl. č. 8) [Kč/m3]: = 2 740,00
Koeficient konstrukce K1 (dle příl. č. 10): *  0,9390
Koeficient K2 = 0,92+(6,60/PZP): *  1,0620
Koeficient K3 = 0,30+(2,10/PVP): *  0,8600
Koeficient vybavení stavby K4 (dle výpočtu): *  0,7139
Polohový koeficient K5 (příl. č. 20 - dle významu obce): *  1,0500
Koeficient změny cen staveb Ki (příl. č. 41 - dle SKP): *  2,1760
Základní cena upravená [Kč/m3] =  3 832,88 

Plná cena: 172,50 m3 * 3 832,88 Kč/m3 =  661 192,50 Kč

Výpočet opotřebení lineární metodou 
Stáří (S): 35 roků 
Předpokládaná další životnost (PDŽ): 45 roků 
Předpokládaná celková životnost (PCŽ): 80 roků 
Opotřebení: 100 % * S / PCŽ = 100 % * 35 / 80 = 43,75 %   
Koeficient opotřebení: (1- 43,75 % / 100) *  0,5625
Nákladová cena stavby CSN =  371 920,80 Kč
Koeficient pp – vzhledem k účelu výpočtu není s koeficientem 
prodejnosti uvažováno 

  

Cena stavby na pozemku parc. č. 2711/5 v k.ú. Karlovy Vary  371 920,80 Kč
 

b) Výpočet dle metody nákladové 
Pro srovnání s nákladovou metodou výpočtu dle cenových ukazatelů ÚRS v cenové 



 6 

hladině za rok 2021 lze pro uvedenou stavbu vycházet při klasifikaci: hala občanské 
výstavby, jejíž svislá nosná konstrukce je z cihel, tvárnic ve výši ceny za m3 
obestavěného prostoru ve výši 6 930 Kč. Toto však odpovídá zcela nové stavbě (bez 
zohlednění míry opotřebení). 
 
Obestavěný prostor: 172,5 m3 
Základní měrná jednotka: 6 930 Kč 
Cena stavby:       1 195 425 Kč 
 
c) Výpočet dle metody porovnávací 
Vzhledem k ojedinělosti stavby nelze vycházet z porovnatelných vzorků, které by byly 
předmětem obchodování na trhu. 
 

 
Závěr: 
Dle aktuálních právních norem a předpisů pro účely ocenění majetku lze zcela vycházet dle 
postupu shora uvedeného a pro účely zpracování odborného výpočtu lze vycházet dle výpočtu 
ceny zjištěné. 
 

III. REKAPITULACE 

Rekapitulace věcných hodnot a reprodukční cen - stavba na pozemku parc. č. 2711/5 
v k.ú. Karlovy Vary 
 
REPRODUKČNÍ CENA 
 

661 192,50 Kč 

VĚCNÁ HODNOTA 
 

371 920,80 Kč 

VÝSLEDNÁ CENA CELKEM DLE § 50 
 

371 920,80 Kč 

  
Pro výpočet bylo pracováno s programem pro úřední a tržní oceňování NEMKalk 7. 
 
 
V Karlových Varech dne 20.02.2023 
 
Zpracoval: 
 

 
Ing. Zuzana Vaněčková 
vedoucí oddělení pro nakládání s majetkem odboru správa majetku 
 

IV. PŘÍLOHY 

Výpis z katastru nemovitostí pro LV č. 6 ke dni 01.01.2023 
Snímek katastrální mapy 
Fotodokumentace 
 



 7 

Výpis z katastru nemovitostí 

 
 



 8 

 



 9 

 



 10

 
 



 11

 



 12

 
 
 
 
 
 
 



 13

Snímek z katastrální mapy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

 
Fotodokumentace 

 

 
 

 



 

 

ODBORNÝ VÝPOČET 
 
O ceně stavby bez č.p./č.e (jiná stavba). na pozemku č. parc. 2711/7 umístěné v areálu 
Karlovarská krajská nemocnice a.s., v k.ú., obci a okr. Karlovy Vary, Karlovarský kraj.  
 
Zpracovatel:    Karlovarský kraj 

Krajský úřad - Odbor správa majetku  
Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory

  

Účelem výpočtu: Výpočet ceny podle platného cenového předpisu 
pro zařazení majetku do účetní evidence jako 
kvalifikovaný odhad hodnoty stavby. 

Zpracováno dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 121/2000Sb., č. 237/2004 
Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 303/2013 Sb., č. 340/2013 Sb., č. 
344/2013 Sb., č. 228/2014 Sb. a č. 225/2017 Sb. a vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky č. 
199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb., č. 457/2017 Sb. a č. 188/2019 Sb., č. 424/2021 
Sb., č. 337/2023 Sb., podle stavu ke dni 01.01.2023. 
 
Tento odborný výpočet obsahuje včetně titulního listu 14 stran textu a z toho 8 stran příloh.  

I. PŘEDMĚT VÝPOČTU 

Stavba bez č.p./č.e. na pozemku č. parc. 2711/7 umístěné v areálu Karlovarská krajská 
nemocnice a.s., v k.ú., obci a okr. Karlovy Vary, Karlovarský kraj.  

1.  Základní informace  
Název předmětu ocenění: Stavba bez č.p./č.e., jiná stavba, na pozemku č. parc. 

2711/7 v k.ú., obci a okr. Karlovy Vary, Karlovarský 
kraj.  

Adresa předmětu ocenění:  Karlovy Vary  
   360 01  Karlovy Vary  

LV: 6 
Kraj: Karlovarský  
Okres: Karlovy Vary 
Obec: Karlovy Vary 
Katastrální území: Karlovy Vary 
Počet obyvatel: 45 500 

 
2. Prohlídka a zaměření 
Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 16.02.2023. 

  
3. Podklady pro vypracování znaleckého posudku  
- výpis z KN Katastrálního úřadu v Karlových Varech č. LV 6 pro k.ú. Karlovy Vary 
ke dni 01.01.2023 
- skutečnosti zjištěné na místě  
- kopie katastrální mapy bez data 
- údaje územního plánu  

 
 



 

 2 

4. Vlastnické a evidenční údaje  
Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, LV: 6, podíl 1/1 

 
5. Celkový popis nemovitosti  
Předmětem výpočtu je pouze budova umístěná na pozemku č. parc. 2711/7 bez 
č.p./č.e., umístěná v areálu Karlovarská krajská nemocnice a.s., v k.ú., obci a okr. 
Karlovy Vary, Karlovarský kraj. Stavba je v katastru nemovitostí vedena jako jiná 
stavba, aktuálně není provozovatelem/vlastníkem využívána pro provoz. Jedná se o 
stavbu pro původně technické účely, zakrývají nasávací a spojovací tunely pro přísun 
vzduchu vzduchotechnickým jednotkám ke stavbě na pozemku parc.č. 2717/1. 
Pozemek a technologie zařízení stavby není předmětem výpočtu. Možnost napojení na 
hlavní inženýrské sítě v místě je. Budova je v dobrém stavebnětechnickém stavu. 
Stavba, která je předmětem výpočtu, je doložena v příloze tohoto výpočtu a barevně 
vyznačena na kopii katastrální mapy. Podle výpisu z katastru nemovitostí nejsou pro 
předmětný pozemek pod stavbou vyznačeny plomby, nebo jiná ustanovení a 
nedořešené právní vztahy.  
 
6. Dokumentace a skutečnost 
Objekt umístěný na pozemku parc.č. 2711/7 byl postaven přibližně v letech 1980-
1990. Údaj je odvozen z informace pamětníka a zaměstnance Karlovarské krajské 
nemocnice a.s. Přesné stáří stavby není zjistitelné, protože není k dispozici žádná 
stavebnětechnická dokumentace. Byla provedena kontrola pozemku podle výpisu 
z katastru nemovitostí. 

 

II. OBSAH ODBORNÉHO VÝPOČTU 

1. Metoda výpočtu  
a) Výpočet podle cenového předpisu  
Cena zjištěná (administrativní cena) vypočtena podle cenového předpisu vyhlášky MF  
č. 441/2013 Sb., v aktuálním znění, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
151/1997 Sb., o oceňování majetku.  

 
Index trhu s nemovitými věcmi 
Název znaku č. Pi 

1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Poptávka nižší než nabídka I  -0,06 
2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož součástí je stavba 

(stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka, nebo jednotka se spoluvl. 
podílem na pozemku 

V  0,00 

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná území II  0,00 
4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu II  0,00 
5. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů – Bez vlivů II  0,00 
6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu záplav IV  1,00 
7. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad 5 tisíc  
    a všechny obce v okr. Praha – východ, Praha – západ a katastrální území 
    lázeňských míst typu D) nebo oblíbené turistické lokality  

III  1,00 

8. Poloha obce: Obec vzdálená od hranice zastavěného území vyjmenované obce 
nebo oblasti v tab. Č. 1 (kromě Prahy a Brna) v nejkratším vymezeném úseku 
silnice do 10 km včetně  

V  1,02 

9. Občanská vybavenost obce: Komplexní vybavenost (obchod, služby, zdravotnická 
zařízení, školské zařízení, pošta, bankovní (peněžní) služby, sportovní a kulturní 
zařízení aj.) 

I  1,05 

 
V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy č. 3 oceňovací 
vyhlášky: 
  5  



 

 3 

Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 + ∑ Pi) = 1,007 
  i = 1  

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0: 
  5  
Index trhu IT = P6 * P7 * P8 * P9 * (1 + ∑ Pi) = 0,940 
  i = 1  
 
Index polohy 

Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Budovy pro školství a zdravotnictví 
Název znaku č. Pi 

1. Druh a účel užití stavby: Druh hlavní stavby v jednotném funkčním celku I  0,55 
2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: Budovy pro školství a 

zdravotnictví a ostatní neuvedené  
VII  -0,10 

3. Poloha pozemku v obci: Navazující na střed (centrum) obce  II  0,08 
4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec: Pozemek lze napojit 

na všechny sítě v obci nebo obec bez sítí 
I  0,00 

5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci je dostupná 
občanská vybavenost obce 

I  0,00 

6. Dopravní dostupnost k pozemku: Přístup po zpevněné komunikaci, špatné 
parkovací možnosti  

III  -0,07 

7. Osobní hromadná doprava: Zastávka do 200 m včetně, MHD – dobrá dostupnost 
centra obce 

III  0,00 

8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Výhodná – možnost 
komerčního využití 

III  0,05 

9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí II  0,00 
10. Nezaměstnanost: Průměrná nezaměstnanost II  0,00 
11. Vlivy ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů – Bez vlivů II  0,00 
 
  11  
Index polohy IP = P1 * (1 + ∑ Pi) = 0,528 
  i = 2 
V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.1 přílohy č. 3 oceňovací 
vyhlášky: 

Koeficient pp = IT * IP = 0,532 

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0: 

Koeficient pp = IT * IP = 0,496 

Stavba na č. parc. 2711/7 v k.ú. Karlovy Vary 
Předmětná budova je zděná s 1 nadzemním podlažním bez podsklepení a bez podkroví. Je 
provedena běžným způsobem bez mimořádného vybavení. V 1. NP je místnost nevyužívané 
vzduchotechniky. V katastru nemovitostí je budova vedena jako jiná stavba. Budova je 
napojena na elektrickou energii. Podrobný popis jednotlivých konstrukcí je uveden 
v následující textové části výpočtu. Údržba je prováděna, objekt je v dobrém 
stavebnětechnickém stavu. Životnost stavby se předpokládá 80 let. 

Zatřídění pro potřeby ocenění 

Budova § 12: A. budovy pro zdravotnictví  
Svislá nosná konstrukce: zděná 
Kód klasifikace stavebních děl CZ-CC: 1264 
Nemovitá věc je součástí pozemku 
 
Výpočet jednotlivých ploch 
Podlaží Plocha  [m2] 
1.nadzemní podlaží (5,40*7,52)+(1,1*4,04) = 45,03 



 

 4 

Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Podlaží Zastavěná plocha 
Konstr. 
výška 

Součin 

1.NP  45,03 m2 3,75 m 168,75 
Součet   45,03 m2   168,75 
 
Průměrná výška všech podlaží v objektu: PVP = 168,75 / 45,03 = 3,75  
Průměrná zastavěná plocha všech podlaží: PZP = 45,03 / 1 = 168,75  

Obestavěný prostor 

Název Obestavěný prostor   
1.NP (5,40*7,52)+(1,1*4,04)) =  168,75 m3 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 
 

Název Typ 
Obestavěný 

prostor 
1.NP NP  168,75 m3

Obestavěný prostor - celkem:  168,75 m3

Popis a hodnocení konstrukcí a vybavení 

(S = standard, N = nadstandard, P = podstandard, C = nevyskytuje se, A = přidaná konstrukce, X = nehodnotí se) 

Konstrukce  Hodnocení standardu 
Část 
[%] 

1. Základy vč. zemních prací Základová deska s izolací N 100 
2. Svislé konstrukce Zděné odpovídajícím 

plným cihlám tl. 45 cm 
S 100 

3. Stropy S vodorovným 
podhledem 

S 100 

4. Krov, střecha Pultová S 100 
5. Krytiny střech Pozinkovaný plech S 100 
6. Klempířské konstrukce Pozinkovaný plech 

(kompletní) 
S 100 

7. Úprava vnitřních povrchů Dvouvrstvé vápenné 
omítky 

S 100 

8. Úprava vnějších povrchů Břízolitové omítky a 
kabřincový obklad soklu 

S 100 

9. Vnitřní obklady Chybí C 100 
10. Schody Chybí C 100 
11. Dveře Kovové S 100 
12. Vrata Chybí X 100 
13. Okna Chybí C 100 
14. Povrchy podlah Betonová mazanina S 100 
15. Vytápění Chybí S 100 
16. Elektroinstalace Světelná třífázová S 100 
17. Bleskosvod Ano S 100 
18. Vnitřní vodovod Chybí C 100 
19. Vnitřní kanalizace Chybí C 100 
20. Vnitřní plynovod Chybí C 100 
21. Ohřev teplé vody Chybí C 100 
22. Vybavení kuchyní Chybí C 100 
23. Vnitřní hygienická vybavení Chybí C 100 
24. Výtahy Chybí C 100 
25. Ostatní Chybí C 100 

Výpočet koeficientu K4 

Konstrukce, vybavení   Obj. podíl [%] 
Část 
[%] 

Koef. 
Upravený 
obj. podíl 

1. Základy vč. zemních prací N  5,90 100  1,54  9,09 



 

 5 

2. Svislé konstrukce S  16,30 100  1,00  16,30 
      
3. Stropy S  8,20 100  1,00  8,20 
4. Krov, střecha S  6,40 100  1,00  6,40 
5. Krytiny střech S  2,20 100  1,00  2,20 
6. Klempířské konstrukce S  0,60 100  1,00  0,60 
7. Úprava vnitřních povrchů S  6,80 100  1,00  6,80 
8. Úprava vnějších povrchů S  3,20 100  1,00  3,20 
9. Vnitřní obklady C  2,80 100  0,00  0,00 
10. Schody C  3,00 100  0,00  0,00 
11. Dveře S  4,10 100  1,00  4,10 
12. Vrata X  0,00 100  1,00  0,00 
13. Okna C  6,20 100  0,00  0,00 
14. Povrchy podlah S  3,10 100  0,46  3,10 
15. Vytápění S  5,20 100  1,00  5,20 
16. Elektroinstalace S  5,90 100  1,00  5,90 
17. Bleskosvod S  0,30 100  1,00  0,30 
18. Vnitřní vodovod C  3,20 100  0,00  0,00 
19. Vnitřní kanalizace C  3,10 100  0,00  0,00 
20. Vnitřní plynovod C  0,40 100  0,00  0,00 
21. Ohřev teplé vody C  1,80 100  0,00  0,00 
22. Vybavení kuchyní C  1,70 100  0,00  0,00 
23. Vnitřní hygienická vybavení C  3,90 100  0,00  0,00 
24. Výtahy C  1,40 100  0,00  0,00 
25. Ostatní C  4,30 100  0,00  0,00 

  
Součet upravených objemových podílů  71,39 
Koeficient vybavení K4:  0,7139 

Ocenění 
Základní cena (dle příl. č. 8) [Kč/m3]: = 2 740,00
Koeficient konstrukce K1 (dle příl. č. 10): *  0,9390
Koeficient K2 = 0,92+(6,60/PZP): *  1,0620
Koeficient K3 = 0,30+(2,10/PVP): *  0,8600
Koeficient vybavení stavby K4 (dle výpočtu): *  0,7139
Polohový koeficient K5 (příl. č. 20 - dle významu obce): *  1,0500
Koeficient změny cen staveb Ki (příl. č. 41 - dle SKP): *  2,1760
Základní cena upravená [Kč/m3] =  3 832,88 

Plná cena: 168,75 m3 * 3 832,88 Kč/m3 =  646 818,75 Kč

Výpočet opotřebení lineární metodou 
Stáří (S): 35 roků 
Předpokládaná další životnost (PDŽ): 45 roků 
Předpokládaná celková životnost (PCŽ): 80 roků 
Opotřebení: 100 % * S / PCŽ = 100 % * 35 / 80 = 43,75 %   
Koeficient opotřebení: (1- 43,75 % / 100) *  0,5625
Nákladová cena stavby CSN =  363 835,50 Kč
Koeficient pp – vzhledem k účelu výpočtu není s koeficientem 
prodejnosti uvažováno 

  

Cena stavby na pozemku parc. č. 2711/7 v k.ú. Karlovy Vary  363 835,50 Kč
 

b) Výpočet dle metody nákladové 
Pro srovnání s nákladovou metodou výpočtu dle cenových ukazatelů ÚRS v cenové 



 

 6 

hladině za rok 2021 lze pro uvedenou stavbu vycházet při klasifikaci: hala občanské 
výstavby, jejíž svislá nosná konstrukce je z cihel, tvárnic ve výši ceny za m3 
obestavěného prostoru ve výši 6 930 Kč. Toto však odpovídá zcela nové stavbě (bez 
zohlednění míry opotřebení). 
 
Obestavěný prostor: 168,75 m3 
Základní měrná jednotka: 6 930 Kč 
Cena stavby:      1 169 438 Kč 
 
c) Výpočet dle metody porovnávací 
Vzhledem k ojedinělosti stavby nelze vycházet z porovnatelných vzorků, které by byly 
předmětem obchodování na trhu. 

 
Závěr: 
Dle aktuálních právních norem a předpisů pro účely ocenění majetku lze zcela vycházet dle 
postupu shora uvedeného a pro účely zpracování odborného výpočtu lze vycházet dle výpočtu 
ceny zjištěné. 
 

III. REKAPITULACE 

Rekapitulace věcných hodnot a reprodukční cen - stavba na pozemku parc. č. 2711/7 
v k.ú. Karlovy Vary 
 
REPRODUKČNÍ CENA 
 

646 818,75 Kč 

VĚCNÁ HODNOTA 
 

363 835,50 Kč 

VÝSLEDNÁ CENA CELKEM DLE § 50 363 835,50 Kč 
  
Pro výpočet bylo pracováno s programem pro úřední a tržní oceňování NEMKalk 7. 
 
V Karlových Varech dne 20.02.2023 
 
 
Zpracoval: 
 

 
Ing. Zuzana Vaněčková 
vedoucí oddělení pro nakládání s majetkem odboru správa majetku 
 
 

IV. PŘÍLOHY 

Výpis z katastru nemovitostí pro LV č. 6 ke dni 01.01.2023 
Snímek katastrální mapy 
Fotodokumentace 
 
 



 

 7 

Výpis z katastru nemovitostí  
 

 
 
 
 
 
 



 

 8 

 
 

 
 
 
 



 

 9 

 
 

 
 
 
 
 



 

 10

 
 

 
 
 



 

 11

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 12

 
 

 
 
 
 
 



 

 13

Snímek katastrální mapy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 14

Fotodokumentace 
 

 
 

 
 


